1

                                                        EDITAL Nº 002/2013-CO

O Presidente da Comissão Organizadora do 1º Teste Seletivo para contratação de Docente Colaborador da

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas

funções, de conformidade com o Edital nº 005/2013-GR, torna público o horário e os locais da prova escrita, a

seguir:

UENP - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Local: Campus Universitário – PR 160 – Km 0 – Saída para Leópolis

Horário: 9 horas

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Matemática D1

Geografia Física

D3

Geografia Humana

Tradutor e Intérprete de Libras D4

Auditoria e Perícia D5

Direito/Direito Tributário

D6 Direito/Legislação Social e Trabalhista

Sala da Comissão Organizadora do Teste Seletivo E5

UENP - CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local: Campus Universitário – BR 369 – Km 54 – Bandeirantes – PR

Horário: 9 horas

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Arquitetura de computadores/ Sistemas Digitais Laboratório 2 Prédio

Central

Redes II /Computação e Algoritmos Laboratório 2 Prédio

Central

Administração/ Empreendedorismo Laboratório 3 - Prédio

Central

Enfermagem Saúde da Mulher 175 -  CCB

Ciências Sociais em Saúde e Metodologia da Pesquisa 175 -  CCB

Sistemática Vegetal e Botânica Econômica, Morfologia e Sistemática 176  - CCB

Engenharia Rural 176 -  CCB

Sala da Comissão Organizadora do Teste Seletivo

   2

UENP - CAMPUS JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Local:  Rua Padre Melo, 1.200  – Centro – Jacarezinho – PR

Horário: 9 horas

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Tradutor e Intérprete de Libras 01

Metodologia do Ensino de Português, Matemática, Ciências, e áreas afins. 02

Fundamentos teóricos – metodológicos em Educação Física e Artes e áreas

afins.

03

Esportes Coletivos 04

Políticas Públicas e Organização Desportiva 05

Literatura Brasileira e Literatura Infanto-Juvenil 06

Oficina de Texto e Língua Portuguesa 07

Sala da Comissão Organizadora do Teste Seletivo 08

                      E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais

dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 14 de março de 2013.

Prof. Dr. José Carlos da Silva

Presidente da Comissão

http://www.uenp.edu.br/